
 

 

 

  
  

 

1 

 

271387/2024, ΦΕΚ-3595/Β/20.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

271387/2024, ΦΕΚ-3595/Β/20.06.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 3, 113, 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

3.Το άρθρο 7 παρ. 2 περ. β του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131). 

4.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

5.Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας” (Α’ 222)» (Β’ 4788). 

6.Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 

ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι τακτικοί και 

αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο 

2024 έως 2028. 

7.Την υπ’ αρ. 203112/26-04-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένου στη Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: ΨΞΛΟ7ΛΡ-ΙΓΔ). 

8.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για ταχύτερη διεκπεραίωση των υποθέσεων 

των πολιτών. 

9.Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την επιβαλλόμενη, για τον λόγο αυτό, 

ανάγκη άσκησης από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων. 

10.Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:  

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Περιφέρειας Θεσσαλίας να υπογράφει με «Εντολή Περιφερειάρχη» τα 

κατωτέρω έγγραφα και αποφάσεις αρμοδιότητας της υπηρεσίας. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

271387/2024, ΦΕΚ-3595/Β/20.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1.Τα πρωτογενή-τεκμηριωμένα αιτήματα προς την Διεύθυνση Οικονομικού για την έγκριση 

διάθεσης πιστώσεων πληρωμής εξόδων μετακίνησης εκτός έδρας και υπερωριακής εργασίας 

των υπαλλήλων των Υπηρεσιών.  

2.Βεβαίωση (μηνιαίως) για την καταβολή επιδόματος ανθυγιεινής εργασίας στους 

Προϊστάμενους των Υπηρεσιών. 

3.Έκδοση απόφασης, μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, ότι η μη τήρηση κάποιας 

παραμετρικής τιμής σχετικής με την καταλληλότητα του νερού ύδρευσης μπορεί να θεωρηθεί 

ασήμαντη. 

4.Έγκριση της εκτίμησης και διαχείρισης κινδύνου ενός συστήματος υδροδότησης κατόπιν 

εισήγησης της αρμόδιας Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας. 

5.Αποζημίωση μελών επιτροπής έλεγχου Ιδιωτικών Κλινικών. 

6.Αποζημίωση μελών επιτροπής γνωμοδότησης σχετικά με τη χορήγηση άδειας 

εγκατάστασης και χρήσης του οικήματος σε εκδιδόμενα με αμοιβή άτομα. 

7.Συγκρότησης επιτροπής καταστροφής εμβολίων - φαρμάκων. 

8.Τοποθέτηση του προσωπικού και ανάθεση καθηκόντων στους υπαλλήλους των υπηρεσιών. 

9.Κατανομή πιστώσεων προϋπολογισμού - δαπάνες. 

10.Έγκριση μετακίνησης εντός και εκτός έδρας των Προϊσταμένων Δνσεων των Υπηρεσιών. 

11.Έγκριση υπερωριακής εργασίας των Προϊσταμένων Δνσεων των Υπηρεσιών. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Λάρισα, 14 Ιουνίου 2024 


